
 
 
  

 

 

NIP: 752-13-28-416     REGON: 531 622 986      KRS: 0000033145 

Sąd Rejonowy – Sąd Gospodarczy VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu, Kapitał Zakładowy: 42 431 000 PLN 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. 

ul.Mariańska 2, 46-100 Namysłów, fax: 077 410 14 82, tel.: 077 410 52 22 
www.ekowod.net, e-mail: sekretariat@ekowod.net 

 

 

Namysłów, dn. 27.12.2017 r. 

ZZP.III/PZP/PN/U/2017.ELC 

 

 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Dot. przetargu nieograniczonego (numer ogłoszenia: 635217-N-2017; data zamieszczenia  

w Biuletynie Zamówień Publicznych: 21 grudnia 2017 r.) na usługi p.n. „Ubezpieczenie 

budynków i budowli, maszyn, narzędzi, urządzeń zmechanizowanych, wyposażenia, sprzętu 

elektronicznego i innych środków trwałych, odpowiedzialności cywilnej w związku  

z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem, na lata 2018 – 2019”. 

 

 

W odpowiedzi na zapytania dotyczące w/w przetargu nieograniczonego udzielamy wyjaśnień:  

 

Zapytanie 1: Prosimy o podanie wartości oraz adresu największej lokalizacji mienia wskazanego  

do ubezpieczenia? 

 

Wyjaśnienie 1: Największa wartość mienia znajduje się na terenie  oczyszczalni ścieków: 

19.238.246,05 zł. 

 

Zapytanie 2: Jaka jest wartość środków trwałych bezpośrednio związanych z segregowaniem, 

przetwarzaniem i składowaniem odpadów? Prosimy o podanie numerów 

inwentarzowych, wartości i wskazanie lokalizacji tych środków trwałych. 

 

Wyjaśnienie 2: Poniżej zestawienie środków trwałych z podaniem wartości, numerami 

inwentarzowymi i wskazaniem lokalizacji 

 

 

Składowisko Ziemiełowice: 
 

 
30. 104 1091 WIATA MAGAZYNOWA WYSYPISKO 04/2000 89 507,79 

31. 109 1090 BUDYNEK SOCJALNY WYSYPISKO 04/2000 121 941,95 

 

6. 659 669 KABINA SORTOWNICZA ZIEMIEŁOWICE 311 216,97 

 
32. 211 2929 POCHODNIA GEOFLARE-ZIEMIEŁOWICE 30 909,34 

 
3. 622 711 SYST.MONITORINGU WIZYJN.ZIEMIEŁOWICE 17 636,00 

78. 659 702 STACJA ODZYSKU FRAKC.DROB.WYSYPI 470 000,00 

79. 660 691 WAGA WOZOWA 40T WYSYP.ZIEMIEŁ/ 0 66 463,71 

80. 660 676 WAGA KOMPUT.NA WYSYPISKU ZIEMIOŁ 19 112,44 

 

http://www.ekowod.net/
mailto:sekretariat@ekowod.net


 
 
  

 

 

NIP: 752-13-28-416     REGON: 531 622 986      KRS: 0000033145 

Sąd Rejonowy – Sąd Gospodarczy VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu, Kapitał Zakładowy: 42 431 000 PLN 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. 

ul.Mariańska 2, 46-100 Namysłów, fax: 077 410 14 82, tel.: 077 410 52 22 
www.ekowod.net, e-mail: sekretariat@ekowod.net 

 

Sortownia Namysłów ul. Grunwaldzka: 

 
22. 101 122 SORTOWNIA ODPADÓW -WIATA STALOWA 12/2002 557 439,25 

23. 101 127 WIATA WOLN.NA ODPADY WIELK.SORTO 01/2008 151 491,27 

 
99. 291 2741 OGRODZENIE SORTOWNI Z BRAMĄ 12 771,66 

 
5. 622 62201 MONITORING WUZYJNY-SORTOWNIA 7 788,00 

 
77. 659 682 CZTEROSTANOWISK.STOL.SORTOWNICZY 89 700,00 

 
82. 681 675 POJEMNI.1100L DO SELEKT.ZBIÓRKI 8 272,00 

83. 681 675 POJEMNI.1100L DO SELEKT.ZB.96SZT 50 000,00 

84. 681 679 POJEMNI.1100L DO SELEKT.ZB.12/ 0 6 677,00 

 

 

 

Zapytanie 3: Czy Zamawiający zgadza się na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w zakresie  

od ognia i innych zdarzeń losowych środków trwałych związanych bezpośrednio  

z segregowaniem, przetwarzaniem i składowaniem odpadów? 

 

Wyjaśnienie 3: Nie ma zgody. 

 

Zapytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności  

w wysokości 500 000 zł (lub w innej możliwej do przyjęcia przez Zamawiającego 

wysokości) na ubezpieczenie w zakresie od ognia i innych zdarzeń losowych środków 

trwałych związanych bezpośrednio z segregowaniem, przetwarzaniem i składowaniem 

odpadów? 

 

Wyjaśnienie 4: Brak zgody. 

 

Zapytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka 

powodzi w wysokości 5 000 000 zł? 

 

Wyjaśnienie 5: Wyrażamy zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności 5.000.000 zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia 

 

Zapytanie 6: Jakiego rodzaju usługi poza budowlanymi realizował faktycznie Zamawiający  

w ramach wskazanych w pkt. II.4. OPZ 6% ściąganych przychodów? Prosimy  

o wskazanie numerów PKD tej działalności. 

 

Wyjaśnienie 6: Zamawiający realizował w ramach wskazanych 6% przychodów jedynie drobne 

prace budowlane. Nie wykonywał innych usług. 

 

Zapytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na objęcie ochroną ubezpieczeniową w zakresie OC 

wyłącznie działalności faktycznie wykonywanej przez Zamawiającego? 

http://www.ekowod.net/
mailto:sekretariat@ekowod.net


 
 
  

 

 

NIP: 752-13-28-416     REGON: 531 622 986      KRS: 0000033145 

Sąd Rejonowy – Sąd Gospodarczy VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu, Kapitał Zakładowy: 42 431 000 PLN 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. 

ul.Mariańska 2, 46-100 Namysłów, fax: 077 410 14 82, tel.: 077 410 52 22 
www.ekowod.net, e-mail: sekretariat@ekowod.net 

 

 

Wyjaśnienie 7: Tak , wyrażamy zgodę. Ochroną ubezpieczeniową mają zostać objęte wszystkie 

rodzaje działalności  wykonywane przez Zamawiającego i wskazane w dokumentacji 

przetargowej. 

 

Zapytanie 8: Czy Zamawiający przewiduje w nadchodzącym 2018 i 2019 r. rozpoczęcie 

wykonywania działalności dotąd faktycznie nie wykonywanej np. produkcja paliwa 

alternatywnych, energii elektrycznej, segregowanie odpadów niebezpiecznych, 

innych? 

 

Wyjaśnienie 8: Zamawiający nie planuje rozpoczęcia wykonywania działalności dotąd faktycznie nie 

wykonywanej. 

 

Zapytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w OWU oraz klauzulach do OWU 

obowiązujących u Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 

Wyjaśnienie 9: Tak, potwierdzamy. 

 

Zapytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów, a także szkód związanych z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

Wyjaśnienie 10: Nie potwierdzamy. Ochrona w zakresie OC obejmować powinna wszystkie 

wykonywane działalności przez zamawiającego. Odnośnie posiadanego 

składowiska w Ziemiełowicach , wskazany limit odpowiedzialności w wysokości 

150.000 złotych wynika jedynie z posiadanego pozwolenia z Urzędu 

Marszałkowskiego. Zamawiający wskazuje że jest jedynie jego administratorem. 

Wskazane wysypisko jest traktowane jako pomocnicze. Zamawiający posiada  

jedynie zgodę na jego używanie. Nie wyklucza się możliwości częściowego 

składowania w przyszłości. W ramach prowadzonej działalności Zamawiający 

zajmuje się odbiorem odpadów komunalnych i ich wstępną segregacją. Nie zajmuje 

się utylizacją. 

 

Zapytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku OC za szkody w środowisku naturalnym 

objęte są tylko zdarzenia nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez 

Zamawiającego. 

 

Wyjaśnienie 11: tak, potwierdzamy 

 

Zapytanie 12: Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek 

powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 500.000 zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

http://www.ekowod.net/
mailto:sekretariat@ekowod.net


 
 
  

 

 

NIP: 752-13-28-416     REGON: 531 622 986      KRS: 0000033145 

Sąd Rejonowy – Sąd Gospodarczy VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu, Kapitał Zakładowy: 42 431 000 PLN 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. 

ul.Mariańska 2, 46-100 Namysłów, fax: 077 410 14 82, tel.: 077 410 52 22 
www.ekowod.net, e-mail: sekretariat@ekowod.net 

 

Wyjaśnienie 12: Brak zgody. Wyrażamy zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności  

5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Zapytanie 13: Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałych wskutek 

powodzi, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

odszkodowania nie mniej niż 5.000 zł lub wskazanie innej akceptowalnej przez 

Zamawiającego. 

 

Wyjaśnienie 13: Wysokość franszyz i udziałów stanowi jedno z kryterium oceny . Zamawiający 

będzie oceniał zaproponowane wysokości . Dopuszcza się wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej: 10% odszkodowania, nie mniej niż 1.000,00 PLN – jednakże 

wykonawca otrzyma 0 punktów w ocenianym kryterium 

Zapytanie 14: Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 

Prosimy o wyłączenie z SIWZ poniższych przedmiotów ubezpieczenia:  

 

22. 101 122 SORTOWNIA ODPADÓW -WIATA STALOWA 12/2002 557 439,25 

23. 101 127 WIATA WOLN.NA ODPADY WIELK.SORTO 01/2008 151 491,27 

30. 104 1091 WIATA MAGAZYNOWA WYSYPISKO 04/2000 89 507,79 

31. 109 1090 BUDYNEK SOCJALNY WYSYPISKO 04/2000 121 941,95 

 

Wyjaśnienie 14: Brak zgody. Możliwe wprowadzenie podlimitu na jedno zdarzenie w wysokości 

500.000 zł 

 

http://www.ekowod.net/
mailto:sekretariat@ekowod.net


 
 
  

 

 

NIP: 752-13-28-416     REGON: 531 622 986      KRS: 0000033145 

Sąd Rejonowy – Sąd Gospodarczy VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu, Kapitał Zakładowy: 42 431 000 PLN 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. 

ul.Mariańska 2, 46-100 Namysłów, fax: 077 410 14 82, tel.: 077 410 52 22 
www.ekowod.net, e-mail: sekretariat@ekowod.net 

 

Zapytanie 15: Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych. 

Prosimy o wyłączenie z SIWZ poniższych przedmiotów ubezpieczenia:  

 

 
 

Wyjaśnienie 15: Brak zgody. Wskazane wartości urządzeń stanowią integralną częścią systemów zamontowanych  

na trwale na wskazanych pojazdach Zamawiającego.  Wartości do ubezpieczenia nie obejmują 

szkód, których zakres objęty został polisą komunikacyjną AC 

Właściciel Nr rejestracji Marka Model Rodzaj pojazdu Nr nadwozia
Rok 

produkcji

wartość 

odtworzeniowa

EKOWOD Zakład Wodociągów  i Usług Komunal ONA 9Y14 WIOLA W2 PRZYCZEPA SPECJALNA AGREGAT ELEKTRYCZNY/SPAWALNICZ SUCE6AYA4E1001213 2014          47 900,00 zł 

EKOWOD Zakład Wodociągów  i Usług Komunal ONA 24X2 SKORPION 160SD RĘBAK DO GAŁĘZI 130/2015 2015          47 906,50 zł 

Europejski Fundusz Leasingow y S.A. DL 86601 - - ZABUDOWA NA SAMOCHODZIE WUKO DL86601 - 2013        288 000,00 zł 

EKOWOD Zakład Wodociągów  i Usług Komunal ONA 08770 - - ZABUDOWA NA SAMOCHODZIE WUKO ONA 08770 - 2015        772 357,72 zł 

http://www.ekowod.net/
mailto:sekretariat@ekowod.net


 
 
  

 

 

NIP: 752-13-28-416     REGON: 531 622 986      KRS: 0000033145 

Sąd Rejonowy – Sąd Gospodarczy VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu, Kapitał Zakładowy: 42 431 000 PLN 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. 

ul.Mariańska 2, 46-100 Namysłów, fax: 077 410 14 82, tel.: 077 410 52 22 
www.ekowod.net, e-mail: sekretariat@ekowod.net 

 

Zapytanie 16: Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych. 

Prosimy o wykreślenie z SIWZ wnioskowanego zakresu ubezpieczenia i przyjęcie zakresu 

ubezpieczenia przyjętego w OWU Wykonawcy. 

 

Wyjaśnienie 16:  Wyrażamy zgodę na przedstawienie oferty według OWU Wykonawcy oddzielnie  

w zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń budowlanych od ryzyk wewnętrznych  

i zewnętrznych  

 

Zapytanie 17: Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych. 

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% odszkodowania, nie mniej niż 

1.000,00 PLN. 

 

Wyjaśnienie 17: Wysokość franszyz i udziałów stanowi jedno z kryterium ocen . Zamawiający będzie 

oceniał zaproponowane wysokości . Dopuszcza się wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej: 10% odszkodowania, nie mniej niż 1.000,00 PLN – jednakże 

wykonawca otrzyma 0 punktów w ocenianym kryterium 

 

Zapytanie 18: Odpowiedzialność cywilna: 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym 

przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

Ubezpieczonego. 

 

Wyjaśnienie 18: tak, potwierdzamy 

  

Zapytanie 19: W zakresie ubezpieczenia OC prosimy o potwierdzenie, że wszystkie rozszerzenia 

odpowiedzialności stanowią podlimity sumy gwarancyjnej. 

 

Wyjaśnienie 19: Tak, potwierdzamy. 

 

Zapytanie 20: Odpowiedzialność cywilna: 

Proszę o potwierdzenie, czy klient prowadzi działalność zgodnie z poniższymi PKD: 

- 33.11.Z,33.12.Z,33.17.Z,33.19.Z, 

- 38.12.Z,38.21.Z,38.22.Z,38.31.Z,38.32.Z, 

- 42.91.Z,42.99.Z,42.11.Z, 

- 49.39.Z,49.41.Z, 

- 71.12.Z,71.20.B,77.12.Z,77.21.Z, 

Jeżeli Zamawiający nie prowadzi działalności w ramach w/w PKD, prosimy  

o wyłączenie ich SIWZ. 

 

Wyjaśnienie 20: Tak, potwierdzamy. 

 

http://www.ekowod.net/
mailto:sekretariat@ekowod.net


 
 
  

 

 

NIP: 752-13-28-416     REGON: 531 622 986      KRS: 0000033145 

Sąd Rejonowy – Sąd Gospodarczy VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu, Kapitał Zakładowy: 42 431 000 PLN 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. 

ul.Mariańska 2, 46-100 Namysłów, fax: 077 410 14 82, tel.: 077 410 52 22 
www.ekowod.net, e-mail: sekretariat@ekowod.net 

 

Zapytanie 21:  Odpowiedzialność cywilna: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach prowadzonej działalności w ramach grupy 42 

PKD – Zamawiający prowadzi działalności tylko w zakresie związanym  

z wykonywanymi pracami w ramach sieci  wodno-kanalizacyjnych oraz sanitarnych. 

 

Wyjaśnienie 21: Tak, potwierdzamy. 

. 

Zapytanie 22: Odpowiedzialność cywilna: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane 

przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 

szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu. 

 

Wyjaśnienie 22: Tak, potwierdzamy 

 

Zapytanie 23: Prosimy o wyłączenie z SIWZ klauzuli zrównania okresów ubezpieczenia. 

 

Wyjaśnienie 23: Zgoda na wyłączenie, 

 

Zapytanie 24: Prosimy o dopisanie w klauzuli terminu wykonania zobowiązań poniższego zdania: 

(…)  pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca ilość 

wolnych środków. 

 

Wyjaśnienie 24: Zgoda na wprowadzenie zapisu. 

 

Zapytanie 25: Prosimy o dopisanie, że klauzula warunków i taryf nie dotyczy Odpowiedzialności 

Cywilnej. 

 

Wyjaśnienie 25: Zgoda na modyfikację. 

 

Zapytanie 26: Prosimy o wyłączenie z SIWZ klauzuli renegocjacyjnej. 

 

Wyjaśnienie 26: Zgoda na wyłączenie. 

 

Zapytanie 27: Prosimy o dopisanie do klauzuli kosztów dodatkowych poniższego we wszystkich 

podpunktach. 

(…) – w granicach sumy ubezpieczenia, w wysokości nie przekraczającej 10% szkody 

lecz nie więcej niż 50.000 zł 

 

Wyjaśnienie 27: Zgoda na wprowadzenie zapisu. 

 

Zapytanie 28: Prosimy o potwierdzenie, ze limity wskazane w klauzulach są ustalone na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Wyjaśnienie 28: Potwierdzamy. 

 

http://www.ekowod.net/
mailto:sekretariat@ekowod.net


 
 
  

 

 

NIP: 752-13-28-416     REGON: 531 622 986      KRS: 0000033145 

Sąd Rejonowy – Sąd Gospodarczy VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu, Kapitał Zakładowy: 42 431 000 PLN 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. 

ul.Mariańska 2, 46-100 Namysłów, fax: 077 410 14 82, tel.: 077 410 52 22 
www.ekowod.net, e-mail: sekretariat@ekowod.net 

 

Zapytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie 

przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU, w tym klauzule dodatkowe 

rozszerzające zakres ochrony,  wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ (dotyczy warunków szczególnych, rozszerzeń 

ochrony, klauzul dodatkowych). 

 

Wyjaśnienie 29: Tak, potwierdzamy 

Zapytanie 30: Czy w odniesieniu do mienia związanego z wysypiskiem odpadów oraz segregowaniem 

/przetwarzaniem odpadów Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej ryzyk pożarowych  i ubezpieczenie tego mienia wyłącznie w zakresie 

ryzyk naturalnych? 

 

Wyjaśnienie 30: Brak zgody. 

 

Proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma. 

                                                  

http://www.ekowod.net/
mailto:sekretariat@ekowod.net

